
 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

        СЕВЕРОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

             ТП „ДЪРЖАВНО ГОРСКО СТОПАНСТВО-ТЪРГОВИЩЕ” 
   адрес:  гр.Търговище,ПК 7700, бул.”Цар Освободител” №22,тел./факс: 0601 64850,email: dgs.targovishte@dpshumen.bg 

 

 

 

З А П О В Е Д 

№ 82 от 03.04.2025 г. 

Във връзка със Заповед № 258 от 13.03.2025 г. на Директора на „Североизточно 

държавно предприятие" ДП - гр. Шумен , на основание чл. 74е, ал. 1, т. 2, във връзка с ал. 2, т. 1 

от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии - 

държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти 

(наричана за по-кратко „Наредбата"), чл. 59 от АПК и във връзка с моя Заповед № 66 от 

13.03.225 г. за продажба на прогнозни количества стояща дървесина на корен от държавни 

горски територии в териториалния обхват на действие на ТП „ДГС Търговище", от Обект 

№ 16-9-25 отдели /подотдели: 124 „ж“, 125 „е“, 86 „д“, 26 „б“, 123 „е“, 188 „в“, 189 „а“, 52 „ 

г“ по сортиментна ведомост от годишния план за ползването на дървесина за 2025 г.,  

НАРЕЖДАМ: 
 

1. ПРЕКРАТЯВАМ открития с моя Заповед № 66 от 13.03.225  г. електронен търг за 

продажба на прогнозни количества стояща дървесина на корен от държавни горски 

територии в териториалния обхват на действие на ТП „ДГС Търговище", от Обект № 16-

9-25 отдели /подотдели: 124 „ж“, 125 „е“, 86 „д“, 26 „б“, 123 „е“, 188 „в“, 189 „а“, 52 „ г“ по 

сортиментна ведомост от годишния план за ползването на дървесина за 2025 г., на основание 

чл. 74е, ал. 2, т. 2 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в 

горските територии – държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и 

недървесни горски продукти и т. 1.2. от Раздел VІІІ. ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ПРОЦЕДУРАТА от 

условията. 

МОТИВИ: В определения срок за участие до 23:59 часа на 01.04.2025 г. в електронната 

платформа на „СИДП" ДП - Шумен за Обект № 16-9-25 регистрирания участник „ЛЕС 

КОМЕРС-76“ ЕООД не е прикачил надлежно попълнена и подписана Декларация №3 

(Образец №3). Същата е непълна и липсва съществена част от  съдържанието й, а именно: 

изцяло втора страница както и подпис на управляващия дружеството. В следствие на това, 

представените от участника  документи са непълни, не отговарят по форма и съдържанието на 

утвърдените образци, както и не са попълнени по надлежния ред указан в задължителните 

условия на процедурата и същевременно противоречащи на т. 3.1 от Раздел VІІ. ДОПУСКАНЕ 

ДО УЧАСТИЕ В ЯВНОТО НАДДАВАНЕ. РЕД И НАЧИН ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА 

ЕЛЕКТРОННИЯ ТЪРГ от условията на електронния търг и на чл.74в, ал.3, т.1 от Наредба за 

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти. 

На основание чл.74е, ал. 4 от Наредбата във връзка с чл.60, ал.1 , предложение три и 

четири от АПК и  чл. 122 от Закона за горите:  

 

ДОПУСКАМ ПРЕДВАРИТЕЛНО ИЗПЪЛНЕНИЕ на настоящата заповед, като 

МОТИВИТЕ ми за това, са следните: 

От една страна, съгласно чл. 122 от ЗГ, добитата дървесина – независимо от нейното 

mailto:dgs.targovishte@dpshumen.bg


 

 

количество, е вещ с бързо влошаващи се качества, за което същата подлежи на бърза продажба. 

Проведената процедура, съответно договорът е с предмет продажба на прогнозни количества 

стояща дървесина на корен от района на дейност на ТП „ДГС Търговище". Изпълнението на 

лесовъдските дейности, чрез които се осигурява устойчиво развитие на горските насаждения, се 

възлагат в конкретния случай като  едно цяло, съгласно законо установения ред и с предмет  

добив и реализация на дървесина. Двата процеса са разделени по цел, но окрупнени  в своята 

съвкупност като изпълнение и резултати, следователно времево се намират в обективно-

технологична обусловеност на изпълнението. Лесовъдското изпълнение на дейността по добив 

на дървесина се изпълнява в определени годишни сезони според състоянието на насаждението, 

което определя вида на провеждане на добива по наредба № 8 от 5.08.2011 г. за сечите в горите 

(Издадена от министъра на земеделието и храните, обн., ДВ, бр. 64 от 19.08.2011 г., изм. и доп., 

бр. 63 от 16.07.2013 г., в сила от 16.07.2013 г., бр. 72 от 18.09.2015 г., бр. 71 от 1.09.2017 г.) – т. е. 

налице е още една сезонна обусловеност, и е насочено пряко и непосредствено върху 

естественото състояние на всяко едно горско насаждение, въз основа на което се постига 

устойчивото развитие на същите тези насаждения, които са с общочовешко и национално 

значение. Крайният продукт от провеждането на лесовъдското мероприятие по добив 

представлява дървесина с определени качества (съгласно БДС) и по своето същество е продукт с 

качества на „стока“. Но, стока съхранявана на „терен“, „на открито“, на временни складове (по 

горски стандарт), за което същата тази стока е подложена на пряко и непосредствено 

въздействие на факторите на околната среда, особено активни и „агресивни“ в летния сезон. 

Стоката ( добитата дървесна) е производен продукт от държавен и обществен ресурс – горското 

насаждение, гора; собствеността върху нея също е държавна, за което запазването й и 

непозволяването тя да бъде похабена поради неадекватни действия и ненавременни мерки от 

страна на оправомощени от закона органи, представлява липса на действия по защита на 

обществен интерес. Общественият интерес е защитен, когато крайният продукт се реализира в 

търговската му пълнота, а именно: добит и продаден навреме и на максималната на пазара цена, 

съответно от бъдещ купувач след проведена процедура за продажба. Особеността на 

обществения интерес е заложен именно в обстоятелството на получените средства, 

оползвотворени в последствие за продължаващо отглеждане на горското насаждение. 

Заповедта подлежи на обжалване по административен ред на основание чл. 81 от АПК, в 

14-дневен срок от съобщаването ѝ, чрез ТП „ ДГС Търговище” гр. Търговище и/или по съдебен 

ред, съгласно чл. 145 от АПК, в 14-дневен срок чрез ТП „ДГС Търговище” гр. Търговище пред 

Административен съд - гр. Търговище. 

Заповедта да се публикува в електронното досие на търга в интернет платформата за 
електронни търгове на „СИДП" ДП гр. Шумен. 

 
Заповедта да се доведе до знанието на заинтересованите длъжностни лица от ТП „ДГС 

Търговище“ за сведение и изпълнение. 

 

ИНЖ. СТЕЛА АТАНАСОВА…*…… заличена информация (подпис) на основание  чл. 59 ЗЗЛД 

Директор на ТП „ДГС Търговище“, 

оправомощена съгласно Заповед № 258 от 13.03.2025 г. 

на Директора на СИДП ДП – гр. Шумен   

 

  


